� RD 18136-21/2021-08-05, Bosch Rexroth AG
RD 18136-21/2021-08-05
Ersetzt: 06.2012
Merkmale
	▶ Direktgesteuertes Wege-Sitzventil mit
Magnetbetätigung, beidseitig dicht
	▶ Einschraubbohrung R/T-11A
	▶ Gesperrter Anschluss leckagefrei dicht

	▶ Maximaler Volumenstrom 20 l/min
Inhalt
Typenschlüssel 	 2
Vorzugstypen	 3
Lieferbare Spulen	 3
Funktionsbeschreibung	 4
Technische Daten	 5
Kennlinien	 7
Zulässiger Arbeitsbereich	 7
Abmessungen	 8
Einschraubbohrung	 9
Lieferbare Einzelkomponenten	 10
Weiterführende Dokumentation	 10
3/2-Wege-Sitzventil,
direktgesteuert, mit Magnetbetätigung
KSDE.1
H6805
Bosch Rexroth AG, RD 18136-21/2021-08-05
2 KSDE.1 | 3/2-Wege-Sitzventil
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
KSDE 1 B / H V *
Ventiltyp
01 Wege-Sitzventil, direktgesteuert, elektrisch betätigt KSDE
Maximaler Betriebsdruck
02 350 bar R
500 bar U
03 Nenngröße 1 1
Symbol – 3 Hauptanschlüsse
04 R (350 bar) U (500 bar), R…–17 (350 bar)
Stromlos geschlossen
P T
A
P T
A
C
Stromlos offen
P T
A
P T
A
U
05 Serie B B
06 Einschraubbohrung R/T-11A (siehe Seite 9) H
Hilfsbetätigung
07 Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung N0
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Mit schraubbarer Hilfsbetätigungseinrichtung N11
Symbol C Symbol U
Ausführung N0 N9 N11 N0 N9 N11
R (350 bar) ● – ● ● ●2) –
U (500 bar) ● – – ● – –
Dichtungswerkstoff
08 FKM (Fluorkautschuk), andere Dichtungen auf Anfrage V
Sondernummer
09 Standard ohne Bez.
Durchflussoptimiert3) –17
10 Weitere Angaben im Klartext *
Fußnoten siehe Seite 3 ● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
� RD 18136-21/2021-08-05, Bosch Rexroth AG
3� 3/2-Wege-Sitzventil | KSDE.1
� Vorzugstypen (Ventil ohne Spule)1)
Vorzugstypen (Ventil ohne Spule)1)
	▼ Betriebsdruck 350 bar
Symbol Typ Material-Nr.
C KSDER1CB/HN0V R901083205
KSDER1CB/HN0V-17 R901176263
KSDER1CB/HN11V R901151279
KSDER1CB/HN11V-17 R901206917
U KSDER1UB/HN0V R901083191
KSDER1UB/HN0V-17 R901176251
KSDER1UB/HN9V R901151288
KSDER1UB/HN9V-17 R901206909
	▼ Betriebsdruck 500 bar
Symbol Typ Material-Nr.
C KSDEU1CB/HN0V R901083198
U KSDEU1UB/HN0V R901083200
Lieferbare Spulen (separate Bestellung)
Material-Nr. für Spule mit Gerätestecker4)
Gleichspannung DC5) „K4“
03pol (2+PE)
DIN EN 175301-803
 „K40“
02pol K40
DT 04-2PA, Fa. DEUTSCH
„C4“
02pol C4/Z30
AMP Junior-Timer
12 V R900991678 R900729189 R900315818
24 V R900991121 R900729190 R900315819